ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

(РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПО УРАЛЬСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(УРАЛНЕДРА)

ПРИКАЗ

г. ЕКАТЕРИНБУРГ

{6. {0_ шд № Ну

Об изъятии земельного участков для государственных нужд Российской

Федерации в связи с осуществлением недропользования

В соответствии с главой 7.1 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 25.2 Закона Российской Федерации «О недрах»,

постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 № 293
«Об утверждении Положения о федеральном агентстве по

недропользованию», решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об

изъятии земельных участков для государственных нужд Российской

Федерации в связи с осуществлением недропользования (за исключением

земельных участков, необходимых для проведения работ, связанных с

пользованием участками недр местного значения), отнесенных к

компетенции Департамента по недропользованию по Уральскому

федеральному округу (протокол от 14 октября 2019 г.), на основании

ходатайства об изъятии земельного участка для государственных и

муниципальных нужд Общества с ограниченной ответственностью

«Газпромнефть-Хантос»от 17.09.2019 № 28/10687, лицензия на пользование

недрами ХМН 15538 НЭ «Добыча нефти и газа на Южной части Приобского

месторождения, поиски и оценка пластов-коллекторов для закачки буровых

отходов, промышленных и хозяйственно бытовых стоков в Ханты-

Мансийском районе» (дата государственной регистрации 19.04.2013), в целях

реализации полномочий Федерального агентства по недропользованию по

принятию решений об изъятии земельных участков для государственных

нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования,

приказываю:

1. Изъять у Собольникова Петра Роальдовича земельные участки с

кадастровыми номерами 86:02:1214001:4386 площадью 385860 кв. м. и